ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

Г 1Г

[_ J L

Об Ученых советах
факультетов СПбГУ

На основании статей 25, 26 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изм.) (далее -

Федеральный закон), предусматривающих установление уставом

образовательной организации структуры, порядка формирования, сроков

полномочий и компетенции коллегиальных органов управления

образовательной организацией и порядка принятия ими решений, в связи с

отсутствием в Уставе Санкт-Петербургского государственного университета

норм, устанавливающих порядок формирования, структуру и полномочия

выборных представительных органов - Ученых советов факультетов СПбГУ

и порядок принятия ими решений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу приказы Ректора от 19.07.2013

№ 2652/1 «О досрочных выборах нового состава Ученого совета Факультета

свободных искусств и наук СПбГУ», от 02.08.2013 № 2778/1 «О досрочных

выборах нового состава Ученого совета Восточного факультета СПбГУ».

2. Конкурс на замещение всех должностей научно-педагогических

работников СПбГУ проводить на заседаниях Ученого совета СПбГУ.

3. Деканам факультетов СПбГУ проводить на заседаниях Ученых

советов факультетов СПбГУ обсуждение кандидатур претендентов на

замещение должностей научно-педагогических работников СПбГУ.

4. Пресс-секретарю СПбГУ Заварзину А.А. обеспечить размещение

настоящего Приказа на сайте СПбГУ.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника

Организационного управления Гнетова А.В.

И.о. Ректора t ^ Е.Г. Чернова

aid us да»